
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1154 DEL 08/10/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  SET  DI  BANDIERE  E  ACCESSORI  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO CONSIP. CIG: ZF82514D91

IL DIRIGENTE

Premesso  
che con nota del personale di Villa Cordellina è stato richiesto l’acquisto di n.  1 set  di 

bandiere di Italia, Regione Veneto ed Unione Europea,  da uso esterno, in sostituzione di quelle in 
uso in quanto logorate;

che con nota della responsabile del Servizio di Protezione Civile è stato richiesto l’acquisto 
di n. 1 set di bandiere di Italia, Regione Veneto ed Unione Europea e di un supporto/attacco a muro 
da esterno, per la sede di Via Muggia a Vicenza;

Rilevata pertanto l’opportunità di provvedere all’acquisto di n. 1 set di bandiere di Italia, 
Regione Veneto ed Unione Europea, così da disporre di una scorta anche per Palazzo Nievo, per 
successive  necessità,  probabili  dato  lo  stato  di  continua  usura  cui  sono  sottoposti  i  vessilli 
all’esterno;

Considerato 
che sul Mercato Elettronico Consip è presente la ditta Faggionato Roberto che propone un 

set  di  n.  2  bandiere  per  ciascuna tipologia,  di  Italia,  Regione Veneto,  Unione Europea,  misura 
200x300 cm. al prezzo di € 272,00=oneri fiscali esclusi, un set di misura 150x225 cm. al prezzo di 
€ 139,00= oneri fiscali esclusi, un set di misura 100x150 cm. al prezzo di € 65,00= oneri fiscali 
esclusi,  un  supporto/attacco  a  muro  da  esterno  al  prezzo  di  €  46,00=  oneri  fiscali  esclusi, 
complessivi € 522,00= oneri fiscali esclusi;

Dato atto:
che in data 01/10/2018 è stata inviata richiesta di offerta mediante la procedura di trattativa 

con un unico operatore economico prevista sul Mepa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 per la fornitura di:
un set di n. 2 bandiere Italia, Regione Veneto, Unione Europea, misura 200x300 cm., 
un set di n. 2 bandiere Italia, Regione Veneto, Unione Europea, misura 150x225 cm., 
un set di n. 2 bandiere Italia, Regione Veneto, Unione Europea, misura 100x150 cm., 

copia informatica per consultazione



n. 1  supporto/attacco a muro da esterno;

Considerato 
che nei termini indicati nella richiesta, trattativa n. 627642, la ditta Faggionato Roberto ha 

offerto per n. 3 set di bandiere formati da due bandiere per ciascuna tipologia di Italia, Regione 
Veneto e Unione Europea misure 200x300 cm., 150x225 cm., 100x150 cm. e n. 1 supporto/attacco a 
muro la somma di € 500,00= oneri fiscali esclusi;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto attraverso il Mepa, 
in  quanto  la  cifra  appare  congrua  e  giustificata  rispetto  alle  esigenze  dell’Ente  e  ai  prezzi  di 
mercato, alla ditta Faggionato Roberto  di Lozzo Atestino (PD) di n. 3 set di bandiere nelle misure 
sopra esposte e n. 1 supporto/attacco a muro per un importo complessivo di € 610,00= oneri fiscali  
inclusi;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare direttamente, per quanto espresso in premessa,  alla ditta Faggionato Roberto di 
Lozzo Atestino (PD) P.IVA 02543220244  la fornitura di n. 1 set di bandiere Italia, Regione 
Veneto, Unione Europea, misura 200x300 cm., n. 1 set  di bandiere Italia, Regione Veneto, 
Unione Europea, misura 150x225 cm.,  n. 1 set di bandiere Italia, Regione Veneto, Unione 
Europea, misura 100x150 cm., n. 1  supporto/attacco a muro da esterno, per complessivi € 
500,00= oneri fiscali esclusi;

2. di stipulare il contratto secondo le forme previste dal Mepa Consip in caso di affidamento 
diretto;

3. di impegnare la spesa di € 610,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma  03,  ufficio  committenza,  art.  561  Attrezzature  e  materiali  di  gestione,  del 
bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €   610,00 1° - 2018 - €   610,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €   610,00 Totale €   610,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 08/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1154 DEL 08/10/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1241 / 2018

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  SET  DI  BANDIERE  E  ACCESSORI  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO CONSIP. CIG: ZF82514D91

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1154 del 08/10/2018

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1241 / 2018

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  SET  DI  BANDIERE  E  ACCESSORI  MEDIANTE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO CONSIP. CIG: ZF82514D91

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 885 del 2018

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


